cuenta con una superficie de 400m2, ambas ubicadas en Barriada Los Ángeles, 

corregimiento de Betania, distrito de Panamá, provincia de Panamá (Certificados de 

Propiedad adjuntos en anexos).  

El monto de la inversión considerado para el desarrollo de este proyecto es de 

trescientos cuarenta mil balboas con 00/100 (B/.340,000.00). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas, biológicas y 

sociales del área en donde se desarrollará el proyecto:

[...]

realizar su reproducción sin intervención humana. 

• Características sociales: El proyecto en estudio, estará ubicado en Barriada 

Los Ángeles, lugar poblado del corregimiento de Betania, distrito de Panamá. 

Según los Censos Nacionales, Barriada Los Ángeles posee ciento treinta y seis 

(136) habitantes, de los cuales 71 son hombres y 65 son mujeres. 

Fuente: https://www.inec.gob.pa/panbin/RpWebEngine.exe/Portal?BASE=LP2023 

2.3. La información más relevante sobre los problemas ambientales críticos 

generados por la actividad, obra o proyecto.

[...]

código de Ubicación No. 8705, la cual cuenta con una superficie inicial de 400m2 y Folio 

Real No. 28880 (F), código de Ubicación No. 8705, la cual cuenta con una superficie 

inicial de 400m2 (Certificados de Propiedad adjuntos en anexos), a un monto de 

inversión de trescientos cuarenta mil balboas con 00/100 (B/.340,000.00). 

Este proyecto consiste en la construcción de un edificio comercial, cuya área total será 

de 800m2, el cual contará con planta baja y dos altos, distribuido de la siguiente 

manera: 

• Nivel 000: Estacionamientos, un (1) local comercial con servicio sanitario y